

Preisblatt für die Versorgung mit Wasser zu den Allgemeinen Tarifen

gemäß § 1 Abs. 4 AVBWasserV gültig ab 01.10.2022

Die **Stadtwerke Deidesheim** GmbH bieten innerhalb ihres Versorgungsgebietes Wasser zu den unten genannten Preisen an.

Der Wasserpreis setzt sich jeweils aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen.

		Grundpreis		Arbeitspreis	
		Netto Euro/Monat	Brutto 7 % Umsatzsteuer Euro/Monat	Netto Euro/cbm	Brutto 7 % Umsatzsteuer Euro/cbm
Wasserzählern mit einer Nenngröße					
bis 5 cbm	(Qn 2,5)	2,56	2,74	1,43	1,53
bis 10 cbm	(Qn 6)	3,58	3,83	1,43	1,53
bis 20 cbm	(Qn 10)	5,11	5,47	1,43	1,53
für Woltmannzähler von	50 - 100 mm	15,34	16,41	1,43	1,53
für Verbundzähler von	50 - 80 mm	25,56	27,35	1,43	1,53
für Verbundzähler von	100 - 200 mm	33,23	35,56	1,43	1,53

Die Bruttopreise beinhalten die zum Leistungszeitpunkt gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer und sind kaufmännisch gerundet.

Preisblatt für die Vermietung von Standrohren

gemäß ZVBWasserV 11.7 zu § 22 AVBWasserV

Für die Vermietung von Standrohren gelten folgende Preise:

	Netto	Brutto
		7 % Umsatzsteuer
	Euro/Woche	Euro/Woche
Miete für Standrohr (je angefangene Woche)	10,00	10,70

Zusätzlich wird der Wasserverbrauch gemäß den Allgemeinen Tarifen berechnet.

Die Sicherheitsleistung für ein Standrohr beträgt 400,00 €

Preisblatt für den Baukostenzuschuss

gemäß ZVBWasserV 4.2 zu § 9 AVBWasserV

Als Baukostenzuschuss für Anschlüsse an Verteileranlagen gilt folgender Preis:

	Netto Euro/m²	Brutto 7 % Umsatzsteuer Euro/m²
Baukostenzuschuss für Anschlüsse an Verteileranlagen	8,00	8,56

Preisblatt für die Herstellung von Wasserhausanschlüssen

gemäß ZVBWasserV 5.5 zu § 10 AVBWasserV

Für die Erstellung von Hausanschlüssen gelten folgende Preise:

	Netto	Brutto 7 % Umsatzsteuer
	Euro	Euro
Pauschalbetrag für Wasseranschluß (§ 10 AVBWasserV)		3.872,69
- bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Wasser		2.678,96
- bei gemeinsamen Anschlüssen Gas / Wasser		2.678,96
- bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Gas / Wasser	2.113,22	2.261,15
Mehrpreis je lfd. Meter: Wasser	164,86	176,40
Erstattung je lfd. Meter: Wasser	163,55	175,00
Mehrpreis je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Wasser	99,44	106,40
Erstattung je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Wasser	98,13	105,00
Mehrpreis je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Gas / Wasser	99,44	106,40
Erstattung je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Gas / Wasser	98,13	105,00
Mehrpreis je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Gas / Wasser	76,54	81,90
Erstattung je lfd. Meter: - bei gemeinsamen Anschlüssen Strom / Gas / Wasser	75,23	80,50

Preisblatt für die Inbetriebsetzung von Kundenanlagen

gemäß ZVBWasserV 8.1 zu § 13 AVBWasserV

Für die Inbetriebsetzung von Kundenanlagen gilt folgender Preis:

	Netto	Brutto
		7 % Umsatzsteuer
	Euro	Euro
Monteurstunde zur Inbetriebsetzung	veröffentlichter Stundenverrechnungssatz der Stadtwerke Deidesheim GmbH	